Ludwig , Elekt u . Konfirmat v. Mimster, bekundet , dass auf einer mit dem Grafen RfenaldusJ
v . Geldern, seinem Verwandten (consanguineus) zu Marhuserbruke abgehaltenen Besprechung (placitum) ,ubi plures tam nobiles quam ministeriales nostri et ecclesiae nostrae Monasteriensis vasalli fuerant con¬
gregati , der genannte Graf juxta nostrae dyocesis ius et consuetudinem a nobis et dictis nostris vasallis
sibi petivit ferri sententiam super casu , qui est talis : Si aliquis nobilis dominus filiam habens decedit
et fratrem legittimum ex solo patris latere relinquit , quis illius filiae debeat esse tutor ? Super quodicti nostri vasalli , matura deliberatione praehabita et plurimorum prudentum communicato consilio, perHeinricum dictum Korf , militem , sententiam . . . protulimus , videlicet, quod frater ille , qui est patruustalis filiae , potiori iure prae quibusvis aliis illius filiae debeat esse tutor , quod et nobis similiter videtur
esse iuris .

Actum et datum in loco praedicto anno . . . 1310 die dominica proxima post diem b . Martini
episcopi.

Nach dem Druck hei Nijhoff I S . 122 Nr . 119 .

1310 November 18.
589 .

Der Ritter Johannes de Hovele, Burgmann zu Stromberg , bekundet , dass er unter Zustimmungseiner Gattin Gertrudis und seiner Tochter Gysla dem Kloster in Welvere, Diocese Koln , eine Rente von3 M. Denaren aus seiner Vogtei zu Hiddinghof (Hyddinchoven) uberwiesen hat, bis dem genannten Klostereine Schuld von 26 M. bezahlt ist.
Datum anno . . . 1310 quarto decimo kalendas Decembris mensis.Or . Welver Nr . 137 a . Sgl . des Ausstellers ab .

590 .
1310 November 22.

Stiftung der neuen Kirche in der Stadt Bocholt.
In nomine Domini amen. Ludewicus, Dei gratia . . electus et confirmatus , Lubertus deLanghen , . . decanus, totumque capitulum ecclesie Monasteriensis universis presentes literas in¬specturis salutem in Domino sempiternam . Accedentes ad nos . . scabini, . . consules et rectoresoppidi in Bocholte et pretendentes , parrochiam ecclesie ibidem tam infra quam extra opidumtantam multitudinem populi continere , quod in huiusmodi eqclesia unica presertim in festissollempnibus se recipere nequeant et absque gravi difficultate divinis officiis interesse ; quatenusipsis liceret, ibidem novam erigere ecclesiam in honore beate virginis Marie et sancti Georgiimartyris et habere in ea proprium sacerdotem, supplicarunt humiliter, nostrum et Hermannirectoris nunc ecclesie in Bocholte requirentes ad hoc commune beneplacitum et consensum. Etut hec res tam salubris et necessaria celeriorem processum haberet et intentum consequeretureffectum, Thylemannus de Essincholte, Margareta, eius uxor, opidani dicti opidi, et Gerhardus,natus coniugum eorundem, clericus, id, sibi Domino inspirante , pro salute animarum suarumquasdam suas terras frugiferas sitas in parrochia Dinghede viginti sex, item alias terras sitasextra novam portam Bocholte duo scepel, item et alias sitas extra Rauwerdes porten octo scepelseminis mensure in Bocholte capientes ; tres etiam domos sitas infra dictum opidum ad ipsoscommuniter proprietatis titulo pertinentes videlicet unam, quam nunc dicti coniuges inhabitant etalias duas fundatas in fundo, qui fuit quondam domine Meynne , matris Margarete predicte , indotem, et pro dote huiusmodi nove ecclesie erigende liberaliter optulerunt ita tamen , quod pre-
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fati coniuges, dum vixerint vel alter eorum superstes , dictas terras et domos nomine ecclesie
possideant et quinque marcas Monasterienses annis singulis inde solvant, utroque vero mortuo
rector ecclesie, qui pro tempore fuerit , extunc de dictis terris et domibus suam nomine ecclesie
poterit facere voluntatem . Nos itaque nolentes tam salubre propositum impedire sed potius eidem
grato assensu occurrere , facta designatione situs et loci congrui videlicet in fundo quondam Thi-
derici Duvel pro ipsa ecclesia fundanda et alterius situs seu loci videlicet in fundo dicti Boyghe
pro habitatione rectoris ecclesie construende , supplicationi dictorum . . scabinorum in hac parte
annuendum duximus his conditionibus interiectis, quod scilicet . . decanus Monasteriensis pro
tempore existens erit utriusque ecclesie . . archydiaconus et patronus , dictus vero Gerhardus ad
collationem et institutionem ipsius . . decani primus erit rector nove ecclesie erigende, et, quamdiu
dictus Hermannus plebanus ecclesie veteris vel alius eius unicus et immediatus titulo permutationis
forte successor vixerint , ipse Gerhardus vel successores sui contenti erunt redditibus quinque mar-
carum vel domibus et terris predictis iuxta quod superius est expressum nec sepultura nec bap¬
tismo interim debent uti , sed si quid ipsis in nova ecclesia divina celebrantibus oblatum fuerit ,
in quocunque consistat vel quomodolibet ad ipsos intuitu ecclesie pervenerit publice vel occulte,
id cum integritate qualibet dicto Hermanno vel eius unico et immediato titulo forte permutationis
successori tenebuntur exhibere, nec in hoc vel aliquo eius parte sibi debent iuris aliquid vendicare.
Idemque Hermannus vel eius unicus et immediatus titulo forte permutationis successor absque
diminutione et divisione aliqua in spiritualibus et temporalibus cum plenitudine iurium suorum
ecclesiam et totam parrochiam in Bocholte, sicut ipse Hermannus nunc eas habere dinoscitur,
quiete possidebunt temporibus vite sue. Dicto vero Hermanno vel eius unico et immediato titulo
forte permutationis successore naturaliter mortuis vel civiliter ipsisque cedentibus vel decedentibus,
extunc erunt ibi due parrochiales et baptismales ecclesie vetus et nova, quarum quelibet suum
habebit proprium sacerdotem ; tota etiam parrochia tam infra quam extra oppidum in duas equales
dividetur partes , quarum una veteri et alia nove ecclesie perpetuo pertinebit . Preterea de dote
ipsius veteris ecclesie seu aliis redditibus eiusdem necnon de eo , quod, ut predicitur , nove ecclesie
nomine dotis assignatum est, sicut etiam de quibuslibet aliis redditibus et bonis utrique ecclesie
interim quomodolibet acquisitis due etiam fiant portiones equales, quarum una uni et altera alteri
ecclesie similiter perpetuo pertinebit . Item unus rector una et alius alia die temporibus syno¬
dorum . . decanum procurabit synodalem, utriusque tamen ecclesie parrochiani apud veterem
ecclesiam suas synodos observabunt ; de pensione quoque decem marcarum . . decano Monasteriensi
inde debita et solvenda unus quinque et alius alias quinque marcas solvent eidem . . decano illis
terminis, quibus hactenus fieri solutio consuevit, salvo in omnibus eidem . . decano in utraque
ecclesia omni iure , quod usque tunc in una dinoscitur habuisse . Nos nihilominus . . electus et
confirmatus predictus circa premissa et ad ea specialem gerentes favorem loca predicta pro edi -
ficanda ecclesia et construenda domo dotali demonstrata de capituli nostri et . . scabinorum
nostrorum in Bocholte prodictorum consensu presentibus liberamus volentes ea gaudere eo liber¬
tatis privilegio, quo ceterarum ecclesiarum et dotium loca quomodolibet perfruuntur . Promissis
etiam est adiectum , quod . . decanus Monasteriensis tunc temporis existens de consilio scabinorum
in Bocholte et aliorum de parrochia , quos ipse . . decanus viderit assumendos, divisionem faciet
supradictam . Ad quorum omnium perpetuam memoriam nos . . electus et confirmatus pre¬
dictus nostro sigillo una cum ecclesie nostre necnon . . decani et Hermanni rectoris prodictorum
sigillis presens scriptum ex p remissis confectum duximus pariter muniendum. Datum et actum
anno Domini M°CCC°X° kalendas Decembris decimo .